Comunicación 
Código De Rubro: 331010116 // 331020202 
Meta: Gastos de Funcionamiento 

No de CDP 
Fecha de 

CDP  
Posición Catálogo de Gasto Valor en Letras Valor en Números 

3208 31/07/2020 

33101011600000000000000 

Convenciones Colectivas 
de Trabajo 

Dos Mil Cuatrocientos 
Treinta y Nueve 

Millones Cuatrocientos 
Dieciséis Mil pesos 

$2.439.416.000 

33102020200000000000000 

Gastos de Transporte y 
Comunicación 

Dos Cientos Millones 
de Pesos 

$200.000.000 

Que de Conformidad con la naturaleza del contrato que se pretende celebrar y las 
características técnicas uniformes del servicio, la selección del contratista debe tramitarse

[...]

Que de conformidad con el artículo 2.2.1.2.1.2.4 del Decreto 1082 de 2015 y una vez 
realizado dos (2) lances en desarrollo de la subasta electrónica, la oferta que estableció 
mayor descuento, corresponde a un porcentaje de diferencia de 2,50% de la oferta inicial, 
siendo el valor Final Ofertado por QUINIENTOS OCHO MILLONES CUARENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($ 508.049.685) M/CTE, de la sumatoria 
de los valores unitarios de los servicios solicitados por la entidad, siendo este el valor 
ofrecido por el proponente UNION TEMPORAL G-3. 

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, el comité evaluador, una vez efectuado